



Ansøgningskema til Koordineringsrådet for ibrugtagning af sygehusmedicin (KRIS)

Der kan ansøges til KRIS, når lægemidlet er godkendt af det europæiske lægemiddelagentur (EMA). Derudover skal lægemidlet være optaget i Sundhedsstyrelsens lægemiddeltakst inden den dag, hvor det bliver behandlet på KRIS' møde.

Lægemiddel/behandling: Psoriasis (19.1.2015)	
Anmodning fremsendt af: Ledende overlæge dr.med. Claus Zachariae, Hud- og allergi afdelingen Herlev-Gentofte Hospital	
Bilag*:	
Mini-MTV	<input checked="" type="checkbox"/> Cosentyx – Secukinumab til behandling af psoriasis
MTV	<input type="checkbox"/> [Skriv titel på MTV]
Andet	<input type="checkbox"/> [Skriv titler på evt. andet bilagt materiale]
Beskrivelse af lægemidlets/behandlingens anvendelse: til behandling af moderat til svær psoriasis uden arthropati som opfylder kriterierne for biologisk behandling	
<input type="checkbox"/> 1. linie behandling	
<input type="checkbox"/> 2. linie behandling	
<input type="checkbox"/> 3. linie behandling	
Kort begrundelse for anmodningen: Begrundelsen for ønsket om at kunne anvende Cosentyx er at stoffet synes at være mere effektivt til behandling af psoriasis patienter uden ledinvolvering end de tilgængelige biologiske lægemidler på markedet.	
Anmodningen er drøftet med relevante faglige fora: Nej	
Indstilling fra de faglige fora: Ikke relevant	
Lægemidlets ibrugtagning: Cosentyx bruges til udvalgte psoriasis patienter som har fejlet de øvrige biologiske lægemidler.	
Kort resumé af mini-MTV: Cosentyx er et anti-IL 17 biologisk lægemiddel til behandling af psoriasis uden ledaffektion. Midlet er mere effektivt end de øvrige biologiske lægemidler der er godkendt til psoriasis og antallet af bivirkninger synes sammenligneligt. Stoffet er endnu ikke vurderet af RADS, hvorfor det endnu ikke er muligt at bruge stoffet.	
Øvrige bemærkninger: [Eventuelt øvrige bemærkninger]	

*) Såfremt der ikke er udarbejdet MTV for det pågældende lægemiddel/behandling, skal der fremsendes mini-MTV med anmodningen.